
UCHWAŁA NR XXI/130/2020 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XV/87/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 września 2019r. zmieniająca 
Uchwałę nr XLVII/314/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018r. w sprawie pozbawienia 

dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4804P (ul. Poniatowskiego) oraz drogi powiatowej nr 4805P 
(ul. Kościuszki) w m. Rydzyna (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2019r. poz. 10971) 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 511 ze zmianami) oraz z art. 6a ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2086 ze zmianami) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. W Uchwale nr XV/87/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 września 2019r. zmieniającej 
Uchwałę Nr XLVII/314/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018r. w sprawie pozbawienia 
dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4804P (ul. Poniatowskiego) oraz drogi powiatowej nr 4805P (ul. 
Kościuszki) w m. Rydzyna § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1) Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogę powiatową nr 4805P (ul. Kościuszki) w m. 
Rydzyna, w skład których wchodzą nieruchomości położone w obrębie Rydzyna oznaczone jako: 

- działka nr ewidencyjny 118/2 

- działka nr ewidencyjny 118/1 

- działka nr ewidencyjny 403 

- działka nr ewidencyjny 390/2 

- działka nr ewidencyjny 392/5 

- działka nr ewidencyjny 392/3 celem przejęcia jej przez Miasto i Gminę Rydzyna na drogę gminną. 

2) Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogę powiatową nr 4804P (ul. Poniatowskiego) w m. Rydzyna, 
w skład której wchodzą nieruchomości położone w obrębie Rydzyna oznaczone jako: 

- działka nr ewidencyjny 169/2 

- działka nr ewidencyjny 62/4 

- działka nr ewidencyjny 62/3 

- działka nr ewidencyjny 62/6 

- działka nr ewidencyjny 63 

- działka nr ewidencyjny 64 

- działka nr ewidencyjny 64/2 

- działka nr ewidencyjny 95/4 celem przejęcia jej przez Miasto i Gminę Rydzyna na drogę gminną.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

Id: C17F0D2E-CC13-4623-9CC1-CD6B932EA24C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

Id: C17F0D2E-CC13-4623-9CC1-CD6B932EA24C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XXI/130/2020
Rady Powiatu Leszczyńskiego
z dnia 26 lutego 2020 roku

zmieniającej Uchwałę nr XV/87/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 września 2019r.
zmieniająca Uchwałę nr XLVII/314/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018r.
w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4804P (ul. Poniatowskiego)
oraz drogi powiatowej nr 4805P (ul. Kościuszki) w m. Rydzyna (Dziennik Urzędowy Województwa
Wielkopolskiego z 2019r. poz. 10971)

W § 1 Uchwały nr XV/87/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 września 2019r. zmieniającej
Uchwałę nr XLVII/314/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018r. wykazano działki
ewidencyjne wchodzące w skład drogi powiatowej nr 4805P (ul. Kościuszki) oraz drogi powiatowej nr
4804P (ul. Poniatowskiego) w m. Rydzyna, które utraciły kategorię dróg powiatowych.

W punkcie 1 ww. § 1 Uchwały, wśród gruntów wchodzących w skład drogi nr 4805P, wymieniona
została m.in. działka nr ewidencyjny 398/1, obręb Rydzyna, która stanowi Rów Rydzyński.

Zgodnie natomiast z § 9 ust. 3a rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa
z dnia 29 marca 2001r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U z 2019r. poz. 393) grunt zajęty
przez ciek naturalny stanowi odrębną działkę ewidencyjną w granicach linii brzegu.

Wobec powyższego ww. działka nie mogła zostać wydzielona pod pas drogi publicznej, tym samym
należało ją wykreślić z uchwały sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej.

W punkcie 2 ww. § 1 Uchwały, wśród gruntów wchodzących w skład drogi nr 4804P, wymieniona
została m.in. działka nr ewidencyjny 62/14, obręb Rydzyna.

Działka ta stanowi własność osoby fizycznej oraz nie została zaliczona do drogi powiatowej i tym
samym nie podlegała zmianie kategorii drogi.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w tym przedmiocie.

Id: C17F0D2E-CC13-4623-9CC1-CD6B932EA24C. Podpisany Strona 1




